
                                
             CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS, Estado do Rio Grande do Sul,  
Avenida Professor Justino Alberto Tietbohl, 498 – Centro, Fone: (51) 3628 5111,  

E-mail: secretaria@camaratresforquilhas.rs.gov.br

                   LEONARDO MESQUITA JUSTIN,  Presidente da Câmara 
Municipal de Três Forquilhas, no uso de suas atribuições legais,

 ANUNCIA:

 A recepção  das  contas  prestadas  pela  Prefeita 
referentes ao exercício de 2021, acompanhadas do Parecer Prévio do Tribunal 
de Contas do Estado do Rio Grande do Sul e conforme preceitua o art. 151, do 
Regimento Interno, DETERMINA:

 I-  A  publicação do Parecer  Prévio  no  mural  da  Câmara 
Municipal;

 II- A publicação em jornal;

 III-  O  encaminhamento  do  processo  à  Comissão  de 
Orçamento, Finanças e Controle Externo, onde permanecerá, por sessenta dias, 
à disposição para exame de qualquer do povo, que poderá questionar-lhe a 
legitimidade.

Três Forquilhas, 15 de dezembro de 2025.

                                  ________________________________

LEONARDO MESQUITA JUSTIN
Presidente da Câmara Municipal de Três Forquilhas

  
               



                                
             CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS, Estado do Rio Grande do Sul,  
Avenida Professor Justino Alberto Tietbohl, 498 – Centro, Fone: (51) 3628 5111,  

E-mail: secretaria@camaratresforquilhas.rs.gov.br

                       Três Forquilhas, 15 de dezembro de 2025

OFÍCIO nº 070/2025

À Excelentíssima Senhora 
Prefeita Municipal de Três Forquilhas/RS
Av. dos Imigrantes, 4123 - Centro, Três Forquilhas - RS, 95575-000

Assunto: Recebimento e Julgamento das contas anuais referente ao 
exercício de 2021.

 A Comissão de Orçamento, Finanças e Controle Externo 
da Câmara de Vereadores de Três Forquilhas, neste ato representada por seu 
presidente, vem, nos termos do art. 152 do Regimento Interno, notificar  Vossa 
Senhoria do recebimento do parecer prévio emitido pelo TCE-RS referente ao 
exercício de 2021 que segue anexo para, querendo, apresentar defesa no prazo 
de  quinze  dias,  que  poderá  ser  enviada  ao  e-mail 
secretaria@camaratresforquilhas.rs.gov.br. 

 Por  outro  lado,  o  presidente  desta  casa  legislativa 
aproveita a oportunidade para informar  que haverá deliberação e julgamento 
das contas do período supra referido, no dia 02 de março de 2026, a partir das 
19:00  horas,  momento  em  que  ser-lhe-á  concedida  a  oportunidade  de 
sustentação oral, pessoalmente ou por advogado legalmente constituído. 

 Renovamos votos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

______________________________
RICARDO LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Finanças Orçamento e Controle Externo

______________________________
LEONARDO MESQUITA JUSTIN

Presidente do Legislativo

  



                                
             CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS, Estado do Rio Grande do Sul,  
Avenida Professor Justino Alberto Tietbohl, 498 – Centro, Fone: (51) 3628 5111,  

E-mail: secretaria@camaratresforquilhas.rs.gov.br

                                            Três Forquilhas, 15 de dezembro de 2025.

OFÍCIO nº 071/2025

Ao Sr. Jairo de Melo 
RS 417 – Vila Brehm
95575000 - Três Forquilhas – RS.

Assunto: Recebimento e Julgamento das contas anuais referente ao exercício 
de 2021.

 A Comissão de Orçamento, Finanças e Controle Externo 
da Câmara de Vereadores de Três Forquilhas, neste ato representada por seu 
presidente,  vem,  nos  termos  do  art.  152  do  Regimento  Interno,  notificar 
V.Senhoria do recebimento do parecer prévio emitido pelo TCE-RS referente ao 
exercício de 2021 que segue anexo para, querendo, apresentar defesa no prazo 
de quinze dias. 

 Por  outro  lado,  o  presidente  desta  casa  legislativa 
aproveita a oportunidade para informar  que haverá deliberação e julgamento 
das contas do período supra referido, no dia 02 de março de 2026, a partir das 
19:00  horas,  momento  em  que  ser-lhe-á  concedida  a  oportunidade  de 
sustentação oral, pessoalmente ou por advogado legalmente constituído. 

 Renovamos votos de estima e consideração.

 Atenciosamente,

______________________________
RICARDO LIMA DA SILVA

Presidente da Comissão de Finanças Orçamento e Controle Externo

______________________________
LEONARDO MESQUITA JUSTIN

Presidente do Legislativo



                                
             CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS FORQUILHAS, Estado do Rio Grande do Sul,  
Avenida Professor Justino Alberto Tietbohl, 498 – Centro, Fone: (51) 3628 5111,  

E-mail: secretaria@camaratresforquilhas.rs.gov.br

 Três Forquilhas, 15 de dezembro de 2025.


